⁷⁰⁴ Paraphrased from Aquinas, *Summa Theologiae* III, q. 83, a. 4, arg. 9, in *Opera Omnia*, Vol. 12. *Editio Leonina*, p. 277: "Praeterea, corpus Christi, sicut non incoepit esse in hoc sacramento per loci mutationem, ut supra dictum est, ita etiam nec esse desinit. Inconvenienter ergo sacerdos petit, *iube haec perferri per manus sancti Angeli tui in sublime altare tuum.*" Cf. *Summa Theologiae*, III, q. 75, a. 2, *Opera Omnia*, Vol. 12. *Editio Leonina*, pp. 172-3, for Aquinas' doctrine that the effectuation of Christ's Body in the Eucharistic does not entail change of place.

the Church, so that the angel referred to therein would present the celebrant(s)' and congregation's prayers before God.⁷⁰⁵

Aquinas' exegesis of the *Iube haec perferri* likely provided a foundation for Torquemada to interpret the *Liturgy of St Basil's* and *St John Chrysostom's* epicleses in a manner whereby this epiclesis does not petition for the Eucharistic gifts to be transferred to the celestial altar and their transmutation perfected.⁷⁰⁶ Thus, when exegeting the (Pseudo-) *Liturgy of St Basil's* epiclesis, Torquemada accorded with Aquinas' conclusion that, following the dominical words, no other prayer effectuates Eucharistic transmutation, and argued that the petition to 'pray and ask and beseech' God 'to send the Holy Spirit upon us and these Gifts' rather besought God for the Sacramental effect of the whole of the faithful being united with Christ through the Spirit.⁷⁰⁷ While Torquemada's interpretation significantly discorded with the antecedent Hellenophone theological exegeses of this epiclesis, as addressed above, it is nonetheless striking that, given the restrictions under which the *Sermo Alter* was composed, Torquemada effectively interwove Aquinas' exegesis

⁷⁰⁵ Paraphrased from Aquinas, *Summa Theologiae* III, q. 83, a. 4, ad. 9, in *Opera Omnia*, Vol. 12. *Editio Leonina*, p. 279: "Ad nonum dicendum quod sacerdos non petit quod species sacramentales deferantur in caelum; neque corpus Christi verum, quod ibi esse non desinit. Sed petit hoc pro corpore mystico, quod scilicet in hoc sacramento significatur, ut scilicet orationes et populi et sacerdotis Angelus assistens divinis mysteriis Deo repraesentet; secundum illud Apoc. VIII, ascendit fumus incensurum de oblationibus sanctorum de manu Angeli. Sublime autem altare Dei dicitur vel ipsa Ecclesia triumphans, in quam transferri petimus, vel ipse Deus, cuius participationem petimus; de hoc enim altari dicitur Exod. XX, non ascendes ad altare meum per gradus, idest, in Trinitate gradus non facies. Vel per Angelum intelligitur ipse Christus, qui est magni consilii Angelus, qui corpus suum mysticum Deo patri coniungit et Ecclesiae triumphanti. Et propter hoc etiam Missa nominatur. Quia per Angelum sacerdos preces ad Deum mittit, sicut populus per sacerdotem. Vel quia Christus est hostia nobis missa. Unde et in fine Missae diaconus in festis diebus populum licentiat, dicens, ite, Missa est, scilicet hostia ad Deum per Angelum, ut scilicet sit Deo accepta."